АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016          № 140

г. Амурск

О присвоении, изменении и аннули-
ровании адресов на территории го-
родского поселения «Город
Амурск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-

становлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на осно-

вании Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального

района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории городско-

го поселения «Город Амурск» осуществляется в соответствии с Правилами присво-

ения, изменения и аннулирования адресов, установленными Постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов».

2. Администрация городского поселения «Город Амурск» без предоставле-

ния заявления о присвоении адреса объекту адресации, присвоении наименований

элементам планировочной структуры и элементам улично-дорожной сети, измене-

нии или аннулировании их наименований, по собственной инициативе осуществ-

ляет:

2.1. Изменение адресов объектам адресации в случаях:

а) изменения наименований и границ городского поселения «Город Амурск»;

б) присвоения наименований элементам планировочной структуры и элемен-

там улично-дорожной сети, изменения или аннулирования их наименований, изме-

нения адресов объектов адресации, решения по которым принимаются админи-

страцией городского поселения «Город Амурск» одновременно с размещением

принятого решения в государственном адресном реестре.

Изменение объектам адресации адресов осуществляется на основании ин-

формации Государственного каталога географических названий и государственно-

го реестра муниципальных образований Российской Федерации.

2.2. Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется в случаях:

а) прекращения существования объекта адресации;

б) на основании отказа в осуществлении кадастрового учета объекта недви-

жимости по основаниям, если:

- имущество не является объектом недвижимости;

- объект недвижимости образуется из объекта недвижимости или объектов

недвижимости и раздел или выдел доли в натуре либо иное совершаемое при таком

образовании действие с преобразуемым объектом недвижимости или преобразуе-

мыми объектами недвижимости не допускается в соответствии с установленными

федеральным законом требованиями;

в) принятия решения о присвоении объекту адресации нового адреса.

2.3. Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется после снятия

объекта адресации с кадастрового учета, за исключением случаев, если сведения

при постановке на кадастровый учет образованного объекта носят временный ха-

рактер.

2.4. Присвоение адресов объектам адресации осуществляется в случаях:

2.4.1. Одновременно с утверждением администрацией городского поселения

«Город Амурск» схемы расположения земельного участка, являющегося объектом

адресации, на кадастровом плане соответствующей территории.

2.4.2. Одновременно с заключением администрацией городского поселения

«Город Амурск» соглашения о перераспределении земельных участков, являющих-

ся объектами адресации, в соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-

рации.

2.4.3. Одновременно с заключением администрацией городского поселения

«Город Амурск» договора о развитии застроенной территории в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2.4.4. Одновременно с утверждением проекта планировки территории.

2.4.5. Одновременно с принятием решения о строительстве объекта адреса-

ции.

2.5. Документы (информация, выписки, сведения), предусмотренные пунк-

том 2.4 настоящего постановления, должны заблаговременно предоставляться в

администрацию городского поселения «Город Амурск» в сроки, достаточные для

исполнения требований об одновременном присвоении адресов, установленных

Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными По-

становлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221.

3. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) опубликовать

настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном

сайте администрации городского поселения «Город Амурск».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта Боброва К.С.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                           Б.П. Редькин